浙江省医学会文件

浙医会〔2023〕176 号

关于召开 2023 年浙江省医学会
健康管理学学术会议的通知

各有关医疗卫生单位：

为了不断增强我省健康管理综合实力，积极推进全省各地

健康管理学科的发展和相互交流，浙江省医学会健康管理学分

会定于 2023 年 12 月 8 日 -10 日在杭州召开“2023 年浙江省医

学会健康管理学学术会议”。本次大会主题“传承协同创新，

推进学科发展”，是全省范围内健康管理学界高水平和规格的

学术会议，也是全省从事健康管理的同道们学习并汲取国内外

新政策、新理论、新知识、新技术、展示并交流各地健康管理

研究及学科建设成果、分享健康管理实践经验、推广适宜的健

康管理相关技术的一个重要平台。现将有关事宜通知如下：

一、会议安排

12 月 8 日下午：主检医师能力提升培训分会场；

12 月 8 日晚上：浙江省医学会健康管理学分会常委会、全

委会；

12 月 9 日上午：大会主旨报告；

12 月 9 日下午：分会场专题报告及讨论；分别为：

慢病健康管理分会场、数智健康管理分会场、体检评估和

护理质控分会场、治未病与社区健康管理科普分会场、教育培

训与科研分会场、健康管理 HIGH 分会场、）

12 月 10 日上午：撤离

二、会议对象

1、浙江省医学会健康管理学分会全体委员；2、会议论文

作者；3、全省各级医疗机构的健康管理中心、体检中心、预防

保健科、全科及社区卫生服务中心、独立健康管理（体检）机构、

疗养院等单位的相关专业的医护、医技、健康管理师、医助人

员以及相关职能管理人员；4、从事健康管理相关产业的人员。

三、会议时间及地点

报到时间：12 月 8 日下午 10:00-20:00

会议时间：12 月 8 日 -10 日

会议地点：杭州博奥开元名都酒店（杭州市萧山区北干街

道金城路 107 号，0571-82915888）。

四、征文通知

征文范围：健康管理学学科的建设与发展；健康管理人才

院校教育与毕业后培养；健康管理学理论与基础研究；慢病健

康管理及预防保健；数智健康管理；健康体检评估和质量控制；

健康管理适宜技术应用；基层社区健康管理；中医治未病等相

关主题的论文。

健康管理（体检）相关的科普作品：文案、插图、短视频、

动画等。

征文要求：

1、报送的论文要求未在公开学术刊物发表，800 字左右论

文摘要1份，包括：题目、作者单位、作者姓名、研究目的、方法、

结果、结论 7 个部分；

2、科普作品要求：分为科普视频、科普文章和科普漫画三

种类型投稿。要求：（1）稿件必须为原创，内容为公众关心的

健康问题（如：体检知识、慢病防控、癌症预防、妇幼保健、

养生养老、工作场所健康、营养运动心理干预、康复、中医治

未病等）；（2）科普视频要求在 5 分钟内，科普文章要求每篇

字数 800-1500 字，科普漫画不超过 4 幅图；（3）投稿时附带

第一作者简介及照片，注明作者、工作单位、Email 地址和电话。

3、投稿方式：征文统一进行网上投稿，请登录会议网站

https://zjjkgl2023.sciconf.cn 进行投稿；

3、截稿日期：2023 年 11 月 30 日。

五、注册须知：

本次会议开通网上注册系统 , 请参会代表登录大会会议网站

统一注册缴费，网址：https://zjjkgl2023.sciconf.cn

1、注册费用：会务费 800 元 / 人；持有健康管理师培训

证书人员、研究生等在读人员减免至 500 元 / 人。发票为浙江增

值税电子普通发票，在会议结束 7 日内发送至所填的电子邮箱

（注：请务必准确填写单位抬头及纳税人识别号）；

2023 年 11 月 20 日印发 浙江省医学会

2、取消注册及退款规定：如已经缴费，但因故不能参加会

议，可在 2023 年 12 月 1 日前（含）可以取消注册，并在网站

上提交申请退款，退款手续将在会议结束后的7日内办理完毕。

2023 年 12 月 1 日后收到退款申请的，不予退款；

3、住宿预定：需要住宿的代表请务必在网上缴纳注册费后

进行预订（预定的房间只保留至12月8日18:00），住宿单/标间：

480 元 / 间；如不预订，现场不保证住宿房间。住宿预订截止日

期：2023 年 12 月 3 日（含）。已预订住宿的代表，现场报到

后至酒店前台报名字办理入住并交住宿费。

4、会议期间食宿统一安排，住宿、交通费等自理，回单位

报销。

五、会务联系：

浙江大学医学院附属第二医院 童钰铃 13758281220

杭州市第一人民医院     方金燕 13868126081

浙江省医学会学术部     胡亮亮 15757137703

    浙江省医学会

    2023 年 11 月 20 日